
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О создании 1 Государственного испытательного космодрома 

             Министерства обороны Российской Федерации 

 

     В целях реализации программ Российской Федерации по освоению и 

использованию космического пространства  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Создать   1   Государственный    испытательный    космодром 

Министерства  обороны  Российской Федерации (космодром "Плесецк") в 

составе  Военно-космических  сил  на  базе  278   Главного   центра 

испытаний  и  применения  космических  средств Министерства обороны 

Российской Федерации. 

     2. Использовать   1  Государственный  испытательный  космодром 

Министерства  обороны  Российской   Федерации   для   осуществления 

ракетно-космических   программ  Российской  Федерации  в  интересах 

обороны  страны,  науки,  народного  хозяйства   и   международного 

сотрудничества. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     11 ноября 1994 года 

     N 2077 

 


        


